Указ Главы Чувашской Республики от 22 апреля 2023 г. N 49 "О внесении изменения в структуру

29.06.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Указ Главы Чувашской Республики от 22 апреля 2023 г. N 49 "О внесении изменения в
структуру исполнительных органов Чувашской Республики"

Руководствуясь статьями 72 и 73 Конституции Чувашской Республики, постановляю:
1. Переименовать Министерство образования и молодежной политики Чувашской

Республики в Министерство образования Чувашской Республики, передав его функции в сфере
молодежной политики Администрации Главы Чувашской Республики.

2. Кабинету Министров Чувашской Республики:
определить численность исполнительных органов Чувашской Республики и фонд оплаты

труда в связи с передачей функций в соответствии с настоящим Указом;
уточнить функции Министерства образования Чувашской Республики в связи с передачей

функций в соответствии с настоящим Указом;
обеспечить решение организационно-штатных, финансовых, материально-технических и

иных вопросов, связанных с реализацией настоящего Указа;
привести свои акты в соответствие с настоящим Указом;
принять иные необходимые меры по реализации настоящего Указа.
3. В разделе IV приложения к Указу Главы Чувашской Республики от 23 сентября 2020 г.

N 241 "О структуре исполнительных органов Чувашской Республики" (в редакции Указа Главы
Чувашской Республики от 23 декабря 2022 г. N 162) позицию

"Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики"
заменить позицией следующего содержания:
"Министерство образования Чувашской Республики".
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики О. Николаев

г. Чебоксары
22 апреля 2023 года
N 49